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КАЛУГАСТАТ

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
ЯНВАРЬ – ИЮЛЬ 2023 ГОДА 

663,7 тыс. м2 114,8%

ВВЕДЕНО

в т. ч. населением  

529,6 тыс. м2 80

20

СТРУКТУРА ВВЕДЕННОГО ЖИЛЬЯ 
ПО ЗАСТРОЙЩИКАМ, %

население юридические лица

к январю-июлю 2022 г. 

3



КАЛУГАСТАТ

4

СТРУКТУРА ВВЕДЕННОГО ЖИЛЬЯ ПО ЗАСТРОЙЩИКАМ, м2
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юридическими лицами

2022 2023



КАЛУГАСТАТ

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ ПЕРИОДУ

84,4

73,4

82,4
95,9

148,1

85,3 83,3

149,0

72,6

127,7

30,4

126,3

476,3

51,0
71,8

153,7

62,2

175,8

66,3

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII

2022 2023
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КАЛУГАСТАТ

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА

135,7

267,4

291,9

92,9

194,8

168,6

71,4

170,6

106,7

105,8

27,7

27,3

154,0

107,1
93,3

149,6

62,9

129,6

103,1

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII

2022 2023 6
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ВВОД ЖИЛЬЯ ПО  ГОРОДСКОЙ И СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА, тыс. м2

155,9

507,8

ВСЕГО

155,9

373,7

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ 
ЖИЛЫЕ ДОМА

81,8 81,8

130,9

143,0

ВСЕГО ИЖС

К ЯНВАРЮ-ИЮЛЮ 2022 Г., %

сельская местность городская местность

663,7 529,6
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО МАТЕРИАЛАМ СТЕН 

(ВКЛЮЧАЯ ДОМА, ПОСТРОЕННЫЕ НАСЕЛЕНИЕМ)
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА

133
384

33

483

1 678

225

1 108

КОЛИЧЕСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ, 
ЕДИНИЦ

19,2

126,1

21,5

70,0

166,2

84,8

175,9

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 
ТЫС. М2

каменные

кирпичные

панельные

блочные

деревянные

монолитные

другие

4 044 663,7
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ЧИСЛО СДАННЫХ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ КВАРТИР
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА, ЕДИНИЦ

6 490

4 019 
населением

2 471
застройщиками
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КАЛУГАСТАТ

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНАХ И ГОРОДСКИХ ОКРУГАХ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ЯНВАРЬ - ИЮЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ - ИЮЛЮ 2022 ГОДА,%

38,7

47,9

48,8

59,9
66,6

71,7

84,1

94,6

98,0

100,8
104,1

105,1

107,9

108,7

109,9

110,6

111,2

111,6

112,7

113,7

121,2

131,9

134,7

137,7

145,6
165,1

Думиничский район

Мосальский район

Хвастовичский район

Куйбышевский район

Спас-Деменский район

Износковский район

Ульяновский район

Жиздринский район

Дзержинский район

Мещовский район

Малоярославецкий район

Город Киров и Кировский район

Сухиничский район

Город Людиново и Людиновский район

Боровский район

Медынский район

Юхновский район

Город Калуга

Тарусский район

Перемышльский район

Город Обнинск

Бабынинский район

Козельский район

Жуковский район

Барятинский район

Ферзиковский район

26 муниципальных образований

январь – июль 2023 года
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ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, 
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОE НАСЕЛЕНИЕМ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
М2 ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

529 599

117,2% к январю-июлю 2022 г.

июль 2023 года

51 278

74,4% к июлю 2022 г.
306
430
609
921  
944
1 286  
1 323  
1 944  
2 753  
3 321  
4 723
4 799  
5 416  
5 760  

8 295  
8 860
9 295

15 271  
16 102  

22 187  
24 746  

27 277  
66 334  

90 893  
100 666  

105 138  

Куйбышевский район

Ульяновский район

Хвастовичский район

Думиничский район

Спас-Деменский район

Барятинский район

Мосальский район

Жиздринский район

Износковский район

Мещовский район

Бабынинский район

Юхновский район

Город Киров и Кировский район

Сухиничский район

Медынский район

Город Людиново и Людиновский район

Город Обнинск

Перемышльский район

Козельский район

Дзержинский район

Тарусский район

Ферзиковский район

Малоярославецкий район

Жуковский район

Боровский район

Город Калуга
январь - июль 2023 года
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ВВЕДЕНО ЗДАНИЙ ЖИЛОГО И НЕЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ                
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА, ЕДИНИЦ

14

4

15

4

2
1

64

промышленные сельскохозяйственные коммерческие

административные учебные здравоохранение

другие

104 зданий

181,9 
тыс. м2 общей 
площади 
зданий

719,5 

4 044 зданий

тыс. м2 общей 
площади 
зданий

ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ

НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ

ВВОД НЕЖИЛЫХ ЗДАНИЙ


